РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» января 2025 г.          №14

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,

утвержденный постановлением администрации Новопавловского сельского поселения №

178 от 09.11.2023 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Уставом Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым, Администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым, утвержденный постановлением

администрации Новопавловского сельского поселения № 178 от 09.11.2023 г. (далее –

Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1 подраздела 5 Раздела II Административного регламента изложить в

новой редакции следующего содержания:

«5.1. Муниципальную услугу предоставляет Администрация.

При предоставлении муниципальной услуги уполномоченный орган взаимодействует с:

- Министерством внутренних дел Российской Федерации;

(при условии надлежащего функционирования (технической готовности) витрины данных

МВД, содержащей сведения, а также при условии обеспечения доступа к указанной витрине

данных предоставляющего услугу уполномоченного органа и при наличии технической

возможности информационных систем Республики Крым);

- Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии Российской

Федерации (далее - Росреестр);

- Федеральной нотариальной палатой (далее - ФНП)

(при условии надлежащего функционирования (технической готовности) витрины данных

ФНП, содержащей сведения о содержании документов, подтверждающих полномочия, а также

при условии обеспечения доступа к указанной витрине данных предоставляющего услугу

уполномоченного органа и при наличии технической возможности информационных систем

Республики Крым);

- Управлением Федеральной налоговой службы (далее - ФНС);

- Исполнительными органами Республики Крым;

(при условии надлежащего функционирования (технической готовности) витрины данных,

содержащей сведения, а также при условии обеспечения доступа к указанной витрине данных

предоставляющего услугу уполномоченного органа и при наличии технической возможности

информационных систем Республики Крым).

- Органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым;

(при условии надлежащего функционирования (технической готовности) витрины данных,

содержащей сведения, а также при условии обеспечения доступа к указанной витрине данных

предоставляющего услугу уполномоченного органа и при наличии технической возможности

информационных систем Республики Крым);

- Министерством строительства и архитектуры Республики Крым;

- Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации;

(при условии надлежащего функционирования (технической готовности) витрины данных

Минстрой РФ, содержащей сведения, а также при условии обеспечения доступа к указанной

витрине данных предоставляющего услугу уполномоченного органа и при наличии технической

возможности информационных систем Республики Крым);

- Генеральной прокуратурой Российской Федерации;

(при условии надлежащего функционирования (технической готовности) витрины данных,

содержащей сведения, а также при условии обеспечения доступа к указанной витрине данных

предоставляющего услугу уполномоченного органа и при наличии технической возможности

информационных систем Республики Крым);

- Федеральным казначейством Российской Федерации;

- Советом министров Республики Крым;

- Межрегиональным территориальным управлением Росимущества в Республике Крым и г.

Севастополе»;

1.2. Пункт 13.2 подраздела 13 Раздела II Административного регламента дополнить

подпунктом 13.2.11 и подпунктом 13.2.12 следующего содержания:

«13.2.11. Отказ в согласовании сноса зелёных насаждений, расположенных на земельных

участках и землях, находящихся в собственности муниципального образования и собственности

Республики Крым, поступивший в уполномоченный орган из Совета министров Республики Крым

в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

13.2.12. Отказ в согласовании сноса зелёных насаждений, расположенных на земельных

участках и землях, находящихся федеральной собственности, поступивший в уполномоченный

орган из Межрегионального территориального управления Росимущества в Республике Крым и г.

Севастополе.»;

1.3. Подраздел 24 Раздела III Административного регламента дополнить пунктом 24.7

следующего содержания:

«24.7. В рамках межведомственного информационного взаимодействия уполномоченный

орган направляет запрос с актом обследования зелёных насаждений в Совет министров

Республики Крым и Межрегиональное территориальное управление Росимущества в Республике

Крым и г. Севастополю о согласовании сноса зелёных насаждений на земельных участках и

землях, находящихся в собственности муниципального образования Новопавловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, собственности Республики Крым и

федеральной собственности соответственно.».

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на Портале правительства

Республики Крым: http://krpero.rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел –

Красноперекопский район, подраздел Новопавловское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационном стенде администрации

Новопавловского сельского поселения, расположенного по адресу Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Новопавловка, ул. Набережная, д. 3.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского совета – глава

администрации Новопавловского сельского поселения                                           А.А. Артемова